

**N:o 63.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1874.  
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition i fråga om försäljning af åtskilliga Kronans mindre lägenheter.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 68)

S. A. K.

På grund af hvad Kammar-kollegium uti underdånig skrifvelse den 19 December nästlidet år upplyst och anført, har Eders Kongl. Maj:t uti en till Riksdagen den 6 sistlidne Mars aflåten nådig proposition, jemte meddelande af berörda skrifvelses innehåll, föreslagit, att sådana kronan tillhöriga, under Kammar-kollegii förvaltning ställda och för statsverkets räkning utarrenderade hemman och lägenheter, för hvilka årliga arrendefgiften icke öfverstege 200 riksdaler, och hvilkas bibehållande åt kronan icke på grund af befintlig skogstillgång eller af annan särskild anledning påkallades, måtte, i den mån derom gällande arrendekontrakter efter uppsägning eller eljest närmade sig sitt slut, få, under iakttagande af de föreskrifter, Eders Kongl. Maj:t kunde finna lämpligt meddela, på offentlig auktion till den högstbjudande försäljas, under vilkor: att köpare, som så.

dant åstundade, skulle ega att, efter derom vid auktion gjord anmälan, inbetala löpeskillingen under loppet af sex år med  $\frac{1}{4}$  årligen, så vida han för fullgörandet deraf vid auktionstillfället ställde säkerhet; att högsta anbudets antaglighet komme att underställas Eders Kongl. Maj:ts nådiga pröfning; att försäljningen skulle ega rum utan förbehåll af någon kronotionde eller sådan grundränta, som utginge endast af kronoskatte-egendomar; samt att, sedan köpebref utfärdats, de sålda hemmanen och lägenheterna skulle komma att i jordeboken upptagas under titel "utsockne eller allmänt frälse" och för betecknande af denna deras natur påföras ränta till kronan i likhet med andra frälsehemman i orten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda behagat föreslå angående försäljningen af ifrågavarande fastigheter har Riksdagen bifallit; men då Riksdagen ansett, att de medel, som genom denna försäljning komma att inflyta, icke böra användas till löpande utgifter utan ställas till Riksdagens förfogande för att användas till inköp af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark, har alltså Riksdagen beslutit, att omförmälda medel skola af Statskontoret levereras till Riksgälds-kontoret att der särskildt bokföras, intill dess Riksdagen om desammas användande i ofvan antydda syftning fattat beslut.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 11 Maj 1874.